rnarum datur, ecclesix relinquatur . Ex concilio

Agathensi, cap. 6.

(12, q. 3, c. Pontifices). Pontificibus vero, quibus

in summo saoerdotio constitutis ab extraneis dun-

taxat donatur aliquid, vel cum ecclesia [extraneis

aliquid, aut oum ecclesia, etc.], aut sequestratim

dimittitur aut donntur, quia hoc ille qui donatpro

redemptione anima; suae, non pro commodo sacer-

" dotis probatur ofFerre, non quasi suum, sed quasi

dimissum in facultates ecclesia; computetur
;
quia

justum est, ut sicut saoerdos habet, quod ecclesia;

dimissum est, ita et ecolesia habeat quod relinqui-

tur a sacerdote.

Gap. 332. — Ul nullus episcopus sine concilio alio-

rum episcoporum et principis, in hostem ire debeat.

Capitulum Caroli imperatoris.

Carolus Dei gratia rex Franoorum, et devotus

sanctae Ecclesiae defensor atque adjutor in omnibus

apostolicae sedis. Hortatu omnium fidelium noslro-

rum, maxime episooporum ao reliquorum saoerdo-

tum oonsulto, servis Dei omnibus per omnia arma-

turam portare vel pugnare, aut in exercitum, et in

hostem pergere omnino prohibemus, nisiillis tan-
facultatibus ecclesis, aut suo aut alterius nomine ^^^^^^^ ^

^ ^.^.^^^^ ministerium, missa.
„„oi,-kat /.^nriitinno fnm na i-a vp.rit. decrevimus ut "

. ^
.qualibet conditione comparaverit, decreviraus

non in propinquorura suorum, sed in ecclesi* cui

praeest jura deveniant.

Gap. 329. — iVe episcopus de rebus viduatse EcclesicB

quidquam alienare prxsumat. Ex decretis Martini

papx, cap. 20).

(10, q. 3, c. Si quis episcop.). Si quis episcopus

nuUa ecclesiastioa? rationis neoessitate compulsus,

in suo clero, aut ubi forte non est presbyter, de

rebus ecclesiastiois aliquid praesumpserit vendere,

res ipsas ecclesit-B restaurare cogatur, ct in judioio

episcoporum dejioiatur, et tanquam furti et latro-

cinii reus suo privetur honore.

Ca. 330. — De sacerdotibus qui ad exsequias epi-

scopi venire contemnunt. Ex concilio Totetano viii,

cap. 2 (Tolet. vii, cap. 3.).

Ea quK competunt honestati, contigit saepe quo-

rumdam desidia nom impleri. Proinde quia notum

est quae dignitas in exsequiis morientis episoopi

ex canonibus conservetur, traditione moris anti-

qui hoc tantum adjicimus, ut si quis sacerdotum

secundum statuta Valentini concilii [cap. 4) ad hu-

manda defuncti episcopi membra venire commo-

nitus, pigra voluntate distulerit, appellantibus cle-

ricis obeuntis episoopi apud synodum, sive metro-

politanum episcopum, tempore anni unius nec

faciendi missam nec communicandi habeat omni-